
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XVII – Број  15 .             Сриједа , 15. јули  2009. године                          Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
155/ 
 

На основу члана 43. и 55. Закона о уређењу простора – пречишћени текст („Службени 
гласник Републике Српске“ број 84/02, 14/03, 112/06 и  53/07 ),  члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05) и члана 
115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број: 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 8. редовној сједници одржаној дана  
10.07.2009. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
О ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
Члан 1. 

 
Општина Нови Град приступа изради Просторног плана подручја општине Нови Град. 

 
Члан 2. 

 
Простор који ће бити обухваћен планом (подручје планирања) дефинисан је границама 

територије Општине. 
Површина подручја планирања износи 469,74 km². 

 
Члан 3. 

 
Временски период за који ће се План донијети је период од 2009. до 2039. године. 
 
 
 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 2. 

 
 

 

 
Члан 4. 

 
Носилац припреме Плана је Одјељење за просторно уређење и стамбено – комуналне 

послове Административне службе општине Нови Град. 
 

Носилац израде Плана одредиће се у складу са Законом о јавним набавкама. 
 

Члан 5. 
 

Нацрт Плана ставиће се на јавни увид и стручну расправу у трајању од 30 дана, у 
просторијама носиоца припреме Плана. 
 

Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и Начелник Општине, у року од 
најдуже 15 (петнаест) дана од завршетка јавног увида и стручне расправе. 
 

Уз приједлог Плана, носилац припреме ће поднијети Скупштини општине и приједлог 
Одлуке о доношењу плана са потребним образложењем. 
 

Уз образложење Одлуке о доношењу Плана, носилац припреме ће дати и податке о 
примједбама и приједлозима који су, у току јавног увида и стручне расправе, поднесени на 
нацрт Плана, те стручно образложење о приједбама и приједлозима који нису могли бити 
прихваћени. 

Члан 6. 
 

Средства за израду плана обезбједиће Влада Републике Српске и општина Нови Град. 
 

Члан 7. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
 

Број: 02-022-171/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.07.2009.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
156/ 
 

На основу  члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град на 8. редовној сједници одржаној дана  10.07.2009. године, донијела је  

 
 
 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 3. 

 
 

 

 

О Д Л У К У 
о  пролонгирању отплате кредита по дугорочном кредиту број: 6018/2004 

од 23.07.2004. године код Raiffeisen Bank dd 
 

I 
 

Доноси се Одлука о пролонгирању отплате дугорочног кредита код Raiffeisen Bank dd 
по уговору број: 6018/2004 од 23.07.2004. године за реализацију пројекта „Асфалтирање 
локалних категорисаних путева и санација градских улица“. 

II 
 

Преостали дио главнице кредита износи 224.378,00 КМ, период отплате преосталог 
дијела кредита је 48 мјесеци, а каматна стопа 8,50% на годишњем нивоу. Трошкови обраде 
износе 0,50% од преосталог дијела главнице. 
Кредит ће се отплаћивати у једнаким мјесечним ануитетима. 

III 
 

Инструменти обезбјеђења кредита су мјенице и налози за плаћање општине Нови 
Град, те некретнине са припадајућим земљиштем  у власништву Општине, и то: 
- Објекат број 1 (стара зграда у улици Карађорђа Петровића), уписан у ЗК уложак бр. 743, КО 
Нови Град, парцела бр. к.ч. 4/21 (по старом премјеру), односно на к.ч. 268/1, Пл. бр. 885 (по 
новом премјеру); 
- Објекат број 2 (стара зграда у улици Карађорђа Петровића), уписан у ЗК уложак бр. 1229, 
КО Нови Град, парцела бр. к.ч. 4/99 (по старом премјеру), односно на к.ч. 268/2, Пл.бр. 885 
(по новом премјеру). 

IV 

Саставни дио ове Одлуке је Финансијска пројекција кредитног задужења за период 
2005-2022. године. 

V 
Дуг настаје и платив је у конвертибилним маркама. 

 
VI 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се Начелник Општине Нови Град. 

 
VII 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 
Број: 02-022-167/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.07.2009.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 4. 

 
 

 

 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 5. 

 
 

 

 
157/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике 
Српске “бр.101/05, 42/05 и 118/05 ) ,  члана 33. Статута општине Нови Град („Службени  
гласник општине Нови Град“ бр.11/05 и 2/08 ) и  члана  24. Одлуке о наградама и признањима 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/09), Скупштина 
општине Нови Град на 8. редовној сједници одржаној дана 10.07.2009. године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о додјели награда и признања општине Нови Град  

у 2009. години  
 
I 

 
3. Златна плакета Општине Нови Град додјељује се: 

 
1) Гаковић (Марка) Роси – област васпитања и образовања; 
2) Мајкић (Марка) Зорки – област васпитања и образовања 

 
2. Сребрeна плакета општине Нови Град додјељује се :  
  

2) Мирић (Јове) Владимиру – област здравства и социјалне заштите; 
3) Ракановић (Радослава) Каћи – област васпитања и образовања 
                                                           – рад са дјецом са посебним потребама – хуманост  

 
3. Захвалница општине Нови Град додјељује се : 
  

1) Дрљача (Ђорђа) Мири – музејски документариста у ЈУ КОЦ-а; 
2) ДОО „АПИС“ Равнице – Драгица Ковачевић – област пчеларства. 

 
II 
 

 Признања ће уручити Начелник Општине на Свечаној сједници Скупштине општине 
која ће се одржати 12.јула 2009.године, на Дан Општине .   
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 
 

Број: 02-022-173/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.07.2009.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 6. 

 
 

 

 
158/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06),Скупштина 
општине Нови Град на 8. редовној сједници одржаној дана 10.07.2009. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о измјени и допуни Одлуке о одређивању локација за  

постављање привремених објеката 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о одређивању локација за постављање привремених објеката („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 10/09) у табеларном  приказу који је саставни дио наведене 
одлуке иза редног броја 26. додаје се редни број 27. опис локације – код зграде Општине, 
намјена – штампа дуван и сл.  

Члан 2. 
 

Под редним  бројем  5 (пет) нових локација у колони која означава опис локације 
умјесто ријечи „сквер у главној улици“ треба да стоји „на дијелу уређене површине испред 
стамбено – пословне зграде“.  

Члан 3. 
 

  Иза редног броја 6 (шест) нових локација додају се редни бројеви 7. и  8. на начин како 
слиједи:  

- редни број 7 . ; опис локације – угао улице Миће Шурлана и Милоша Обилића код 
стамбене зграде; намјена – штампа, дуван и сл., 

- редни број 8. ; опис локације- на тротоару улице Петра Пеције испред дворишне 
ограде бивше творнице „Сана“; намјена – цвјећара. 

 
Члан 4. 

 
Наведене измјене ће бити евидентиране у графичком приказу. 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“.                    
 

Број: 02-022-172/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.07.2009.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 7. 

 
 

 

 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 8. 

 
 

 

 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 9. 

 
 

 

 
159/ 

На основу члана 7. и 20. Закона о јавним путевима („Службени  гласник Републике 
Српске “бр.3/04, 51/04, 73/08) ,  члана 33. Статута општине Нови Град („Службени  гласник 
општине Нови Град“ бр.11/05, 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град 
на 8. редовној сједници одржаној дана  10.07.2009. године, донијела је  
 

 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјенама Одлуке о локалним путевима и улицама  

на подручју општине Нови Град 
 
 

Члан  1. 
 
 У члану 22. став 4. Одлуке о локалним путевима и улицама на подручју општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“ бр.4/05 и 14/09) ријеч „могу“ се замјењује 
ријечју „може“ , а  ријеч „некатегорисаних“ се брише. 
 У истом члану у ставу 5. бришу се ријечи „некатегорисаних и шумских“. 
 

Члан  2. 
 
 Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-166/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.07.2009.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град        Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
160/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике 
Српске “бр.101/05, 42/05 и 118/05 ) ,  члана 33. Статута општине Нови Град („Службени  
гласник општине Нови Град“ бр.11/05 и 2/08 ) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град на 8. редовној сједници одржаној дана 10.07.2009. године, донијела је  
 

О  Д  Л  У  К  У 
о начину реализације Програма реконструкције локалних путева и улица 

на подручју општине Нови Град за 2009.годину 
 

Члан  1. 
 

 Начелник општине Нови Град може при реализацији Програма реконструкције 
локалних путева и улица на подручју општине Нови Град за 2009.годину  („Службени 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 10. 

 
 

 

гласник општине Нови Град“ број 10/09) извршити корекције дужине путева за 
реконструкцију или санирање , количине агрегата за насип путева и дужине градских улица 
утврђених Програмом, а корекције ће се извршити сразмјерно ребалансу Буџета општине 
Нови Град за 2009.г.  
 При вршењу корекција из претходног става Начелник општине Нови Град ће водити 
рачуна да се корекције изврше пропорционално на свим путним правцима и градским 
улицама.  

Члан  2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-169/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.07.2009.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
АКТ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
 
161/ 
 
 На основу члана 43. а у вези члана 146.Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 51. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) , Начелник општине Нови 
Град, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
о измјенама Правилника о платама службеника и осталих  

запослених радника у Административној служби општине Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 У Правилнику о платама службеника и осталих запослених радника у 
Административној служби општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 13/07), члан 14. се брише. 

Члан 2. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
Број: 01-131-1/09      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум: 28.05.2009.године        Сњежана Рајилић, дипл.инж.саоб.,с.р. 
          Нови Град 

 
 



 

  15.07.2009.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“               Број 15.       Страна: 11. 

 
 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј  

 
Број акта                Страна 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
155/ ОДЛУКА о изради Просторног плана општине Нови Град ....................... 1 
 
156/ ОДЛУКА о пролонгирању отплате кредита по дугорочном  
        кредиту број 6018/2004 од 23.07.2004.године код Raiffeisen Bank dd ........ 2 
 
157/ ОДЛУКА  о додјели награда и признања општине Нови Град 
        у 2009.години ................................................................................................... 5 
 
158/ ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о одређивању локација 
         за постављање привремених објеката ........................................................... 6 
 
159/ ОДЛУКА о измјенама Одлуке о локалним путевима и улицама  
        на подручју општине Нови Град ..................................................................... 9 
 
160/ ОДЛУКА о начину реализације Програма реконструкције локалних 
        путева и улица на подручју општине Нови Град за 2009.годину ................ 9 
 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
 
161/ ПРАВИЛНИК о измјенама Правилника о платама службеника 
        и осталих запослених радника у Административној служби  
        општине Нови Град .......................................................................................... 10 
 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   НАДА  ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК            ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                   Н О В И    Г Р А Д	


	О  Д  Л  У  К  У
	О  Д  Л  У  К  У



